período de un año contado a partir del mes siguiente de la publicación de la Ley.

b. Contribución solidaria sobre las utilidades del 3% obtenidas por sociedades.
fideicomisos. personas naturales sujetas al Impuesto a [a renta.v que ha1'an obtenido
una base imponible superior a US$ 12.000.00 (doce mil 00/100 dólares americanos).

c. Contribución solidaria sobre el patrimonio del 0.90% para personas naturales
residentes y no residentes quc mantengan un valor de patrin,onio dentro y fuera del
país al 01 de enero del 2016 superior o igual a US$ 1.000.000,00 (un miltón 00/100